ESTADO DA PARAÍBA

          CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

          “CASA DE FÉLIX ARAÚJO”

        GABINETE DO VEREADOR TELES ALBUQUERQUE

 Entrada na Secretaria DESPACHO

 Em, ____/_____/_____ Aprovado na Sessão de _____/________________/2020.

REQUERIMENTO

__________________

Secretário

__________________       ____________________
       Presidente                               1º Secretário

Nº             /2020

Adiado para próxima

Sessão

Em, ____/____/_____

__________________

Presidente

EMENTA:
MOÇÃO DE APLAUSO A DENYBERGSON
CARVALHO ALBUQUERQUE PELO SEU

TRABALHO NA SAÚDE DA CIDADE DE
CAMPINA GRANDE, NA LINHA DE

FRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19

Senhora Presidente,

CONSIDERANDO o brilhante e corajoso trabalho desenvolvido pelo nobre servidor público,

DENYBERGSON CARVALHO ALBUQUERQUE, guerreiro da saúde de altivez inegável, a frente de um

cenário destoante de qualquer realidade já vivenciada e na crise sanitária mais contundente da história

contemporânea, contribuiu com zelo, afinco e dedicação, na direção administrativa do Hospital Pedro I,

referência no tratamento da doença no nosso município.

Sabe-se que as adversidades são inúmeras e o medo imperou durante a pandemia, contudo sua

presença e doação são luz de amparo em momentos de dor e serviram para atenuar o sofrimento alheio

e salvar vidas, nosso bem mais precioso.

REQUEIRO, que seja entregue a DENYBERGSON CARVALHO ALBUQUERQUE uma MOÇÃO DE

APLAUSO pelo incessante trabalho desenvolvido no combate ao novo Coronavírus, na cidade de

Campina Grande.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande, “Casa de Félix Araújo”, em __ de

outubro de 2020.

TELES ALBUQUERQUE

Vereador - PSD

J